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Pressmeddelande     3 juni 2010 
 
Bolmentunneln – unik tunnel klassas som riksintresse 
 

Dricksvatten till 800 000 skåningar skyddas 
 
– Äntligen, utropar Emmanuel Morfiadakis, styrelseordförande Sydvatten. Det 
är rimligt att dricksvattenintresset och de stora värden som står på spel för 
närmare 10 procent av landets befolkning ges ett skydd och en statlig 
bevakning gentemot andra intressen. 
 
Bolmentunneln är den första anläggningen för dricksvattenförsörjning som skyddas genom 
riksintresse då Naturvårdsverket i dag har förklarat Bolmentunneln som riksintresse. De båda 
länsstyrelserna, Kronoberg och Skåne, lämnade för tre år sedan in en gemensam begäran om 
att få tunneln riksintresseförklarad. 
 
– Det här är ett viktigt principiellt beslut för alla invånare, men också för svensk dricksvatten-
bransch, säger Jörgen Johansson VD Sydvatten. Det är med glädje vi ser att vårt viktigaste 
livsmedel får ett skydd. Det handlar om livsavgörande naturtillgångar som vi gemensamt 
förvaltar.  
 
En riksintresseförklaring har bred förankring hos statliga myndigheter har det visat sig av 
remissrundan, exempelvis Boverket och SGU. Branschorganisationen Svenskt Vatten anser 
också riksintresseförklaringen vara en viktig branschfråga. 

Välkommen till Sydvattens huvudkontor kl. 16.00 torsdag 3 juni 
Sydvattens styrelseordförande Emmanuel Morfiadakis och VD Jörgen Johansson finns på 
plats för att svara på frågor om riksintresset. Adress: Skeppsgatan 19, Malmö. 

Kontaktpersoner 
Emmanuel Morfiadakis, styrelseordförande Sydvatten, tfn 0708-34 31 12 
Jörgen Johansson, VD Sydvatten, tfn 040-35 15 51 (direkt/mobil) 
Marie Nordkvist Persson, informationschef Sydvatten, tfn 040-35 15 53 (direkt/mobil) 
 

Fakta om riksintresset 
En riksintresseförklaring innebär att Bolmentunneln ges ett starkare skydd i den kommunala plane-
ringen med översikts- och detaljplaner enligt PBL och i tillståndsprocesser för miljöfarlig verksamhet 
enligt miljöbalken. Det innebär inget förbud mot etablering av andra verksamheter i tunnelns närhet 
men att hänsyn till tunneln måste tas så att utnyttjandet av den inte försvåras. Pågående markanvänd-
ning påverkas inte av riksintresset. Det innebär att jord- och skogsbruk kan bedrivas på samma sätt 
framöver som det görs i dag.  

Fakta om Bolmentunneln  
Bolmentunneln är en 8 mil lång bergsprängd tunnel som byggdes 1975–1986. Den finns  
30–100 meter under markytan. Tunneln har en tvärsnittsyta på 9 kvadratmeter och är vanligtvis helt 
vattenfylld. Vatten leds från sjön Bolmen ner till Sydvattens vattenverk, Ringsjöverket utanför Eslöv, 
där det bereds till dricksvatten. Tunneln är en av Sveriges viktigaste anläggningar för vattenförsörjning.  
Efter ett ras stängdes tunneln för reparationer i april 2009.  

Fakta om Sydvatten  
Sydvatten AB är ett kommunägt företag som producerar dricksvatten till 800 000 invånare i Skåne. 
Bolaget bildades 1966 och är i dag en av Sveriges största dricksvattenproducenter. 
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